Aprovado em
O % / o'Xf j.s)...

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA

INDICAÇÃO N° /2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições

legais, indica à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor Prefeito Lucas Dutra

dos Santos para que interceda junto a Secretaria de Obras a Reforma e climatização

das dependências da escola Municipal João Leôncio.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem por objetivo, oferecer melhorias nas escolas, garantindo conforto

aos alunos e profissionais da Secretaria de Educação.

A climatização das salas se faz necessária, considerando os transtornos enfrentados

por alunos e professores, principalmente em dias de calor intenso, onde os

ventiladores existentes são insuficientes, vemos a climatização das salas daquela

escola como necessária, contribuindo para o bem estar de todos e para que haja um

melhor rendimento escolar.

Pelo exposto, solicito aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

Vereadora

Sala das Sessões, 03 de março de 2022.

RECtBiíX)

C